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PERGUNTA 1 
 
“No Termo de referência 12.13.9. disponibilizar veículos com apólice de seguro total 
(incêndio e colisão), bem como contra terceiros (cobertura física e material) Pergunta-
se: Poderá a licitante vencedora apresentar contrato de seguro dos veículos ao invés 
da apólice? (Documento equivalente). A nossa seguradora trabalha com contrato de 
seguro para formalização da contratação.” 
 
RESPOSTA 1 
 
 “Os veículos deverão estar cobertos com seguro total (incêndio e colisão), bem como 
contra terceiros (cobertura física e material) com documento que comprove a 
cobertura.” 
 
PERGUNTA 2  
 
No termo de referência, precisamente na tabela abaixo do subitem 1.1 ( Objeto) refere-
se a quantidade de 04 diárias mensais para cada veículo. Pergunta-se: As quantidades 
de diárias mensais poderão ser suprimidas ou são quantidades mínimas a serem 
solicitadas?” 
 
RESPOSTA 2:  
 
“As quantidades mensais são estimativas e podem ou não ser utilizadas no mês. Da 
mesma forma pode ser ultrapassada a quantidade mensal de diárias desde que seja 
respeitado o limite da quantidade anual.” 
 
 
PERGUNTA 3 
 
“No subitem do edital 6.3. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos 
operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer 
outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados 
mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, 
conforme anexo deste Edital. Não identificamos modelo de planilha de custo no edital 
e nem no TR! Pergunta-se: Será aplicada a planilha de custo? Caso seja. Poderia nos 
encaminhar?” 
 
RESPOSTA 3 
 
“Os quantitativos a serem considerados são os indicados no Encarte A do Termo de 
Referência - Modelo de Proposta de Preços.” 
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PERGUNTA 4 
 
“Pergunta-se: Qual o tipo de mercadorias a serem transportadas?” 
 
RESPOSTA 4 
 
“De uma forma geral, móveis, eletrodomésticos, materiais de construção, 
equipamentos eletrônicos, resíduos de podas/ jardinagem e caixas diversas de livros, 
publicações e papéis”. 
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